1

[image: image1.png])(KPEMJIEBCKI/H‘/'I

ДОГОВОР №  _______/_______

банковского счета нерезидента юридического лица в иностранной валюте
г. Москва                                                                   «____» ___________________  20___ г.

Коммерческий Банк “Кремлевский” (Общество с ограниченной ответственностью) («Банк Кремлевский» ООО) именуемый в дальнейшем "Банк", в лице Заместителя Председателя Правления ____________________________________________________, действующей(его) на основании Доверенности б/н от «____»_____________, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Клиент”, в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Клиент поручает, а Банк принимает на себя обязательство по расчетному и кассовому обслуживанию Клиента в __________________________________  для осуществления которого
                                                      (указывается наименование валюты)

Банк  открывает Клиенту расчетный счет в иностранной валюте № _________________________________________________, именуемый  в дальнейшем "Счет".

1.2. Открытие Счета осуществляется на основании заявления Клиента и документов, предоставляемых Клиентом согласно перечню, определяемому Банком в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, перечень документов размещен на сайте Банка в сети Интернет по адресу: www. kremlinbank.net,.

1.3 Банк, как агент валютного контроля, осуществляет контроль за соблюдением Клиентом валютного законодательства Российской Федерации.

2.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Банк обязуется:

2.1.1. Осуществлять расчетно-кассовое обслуживание по Счету в соответствии с действующим законодательством РФ, правилами и порядком, установленными Банком России;

2.1.2. Обеспечить сохранность денежных средств, поступивших на Счет;

2.1.3. Хранить тайну по операциям Клиента. Сведения по операциям и счетам Клиента предоставляются в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

2.1.4. Зачислять  денежные средства на Счет в день их поступления в Банк;

2.1.5.  Банк осуществляет операции по Счету, в соответствии с распоряжениями Клиента, в пределах   остатка средств на счете с учетом комиссии Банка, в течение операционного времени. При этом расчетные операции по списанию средств со счета осуществляются в день поступления платежного документа, если он принят не позднее 16.00 (в пятницу и предпраздничные дни - 14.00) московского времени и на следующий банковский день, если он принят позднее 16-00  часов (в пятницу и предпраздничные дни - 14.00) московского времени .

2.1.6. Сообщать об обнаружении неправильно списанных со Счета Клиента сумм в письменном виде (по факсу, заказной почтой, под расписку, по электронной почте) в тот же операционный день;

2.1.7. Совершать платежи со Счета в пределах остатка средств на Счете в валюте счета;

2.1.8. По заявлению Клиента выдавать ежедневно или за отчетный период выписки по Счету и копии документов в обоснование произведенных расчетов, которые по желанию Клиента могут направляться заказной почтой по адресу, указанному им в заявлении. Посылка заказной почты производится за счет Клиента;

2.1.9. Консультировать Клиента по осуществляемым расчетам и предоставляемым услугам;

2.1.10. Осуществлять по заявлению Клиента поиск потерянных платежных документов в случае их утери в процессе пересылки по почте, факсу или другим способом.

2.2. Клиент обязуется:

2.2.1. Распоряжаться денежными средствами, хранящимися на Счете в Банке, в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации и нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, регулирующими порядок осуществления расчетных и кассовых операций в  иностранной валюте;

     2.2.2. Рассчитываться по своим обязательствам в безналичном порядке путем перечислений по Счету, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством;

2.2.3. Уведомлять Банк не позднее следующего банковского дня  после получения выписки по Счету об ошибочно зачисленных или списанных суммах;

 Давать распоряжение Банку не позднее следующего банковского дня с момента получения выписки по Счету о списании неправильно зачисленных на Счет Клиента сумм;

2.2.4. Направлять в Банк до 31 января текущего года письменное подтверждение остатка по Счету Клиента по состоянию на 01 января текущего года. В случае неполучения Банком вышеуказанного подтверждения либо возражений, остаток по Счету считается подтвержденным.

2.2.5. Предоставлять Банку все необходимые документы и информацию об осуществлении валютных операций по Счету в соответствии с валютным законодательством РФ;

       2.2.6. Нести ответственность за достоверность предоставленных для открытия Счета документов. В течение пяти банковских дней предоставлять Банку документы об изменении своего статуса, изменениях и дополнениях в учредительных и иных документах, с предоставлением заверенных в порядке, предусмотренном законодательством РФ, копий  указанных изменений, уведомлять в письменной форме об изменении адреса (юридического или фактического), почтовых реквизитов, номеров телефонов, факса, телекса и т.п., о приеме и увольнении должностных лиц, имеющих право подписывать платежные документы, произвести замену банковских карточек с образцами подписей и оттиска печати.

Банк  не  несет  ответственности за ущерб, причиненный Клиенту в случае, если прекращение полномочий лиц, утративших право распоряжаться Счетом, не было своевременно документально подтверждено.
2.2.7. Оплачивать стоимость услуг Банка в порядке, установленном разделом  4  настоящего Договора.

2.2.8.  Представлять Банку актуальные сведения о бенефициарных владельцах- физических лицах, которые в конечном счете прямо или косвенно (через третьих лиц) владеют (имеют преобладающее участие более 25 процентов в капитале) клиентом - юридическим лицом, либо имеют возможность контролировать действия клиента;

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Банк имеет право:

3.1.1. Приостанавливать расчетные и кассовые операции по счету в случаях, и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ;

3.1.2. Не принимать к исполнению поручения Клиента в случае противоречия операции законодательству РФ, а также в случае ненадлежащего оформления поручений или при явном сомнении в подлинности расчетно-кассовых документов, о чем Банк сообщает должностным лицам Клиента, имеющим право первой или второй подписи, в течение одного банковского дня с момента предоставления сомнительных документов в Банк;

3.1.3. Запрашивать у Клиента документы и информацию, необходимые для осуществления валютного контроля.

3.2. Клиент  имеет право:

3.2.1. Самостоятельно распоряжаться денежными средствами находящимися на его Счете;

3.2.2. Получать наличные денежные средства в случаях, установленных действующим законодательством РФ;

3.2.3. Поручать Банку производить конвертацию денежных средств в другую валюту;

3.2.4. Получать консультации и направлять письменные запросы в Банк по вопросам проведения валютных платежей.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

4.1. Расчетно-кассовое  обслуживание  Клиента  производится в соответствии с Тарифами Банка.

Банк вправе в одностороннем порядке изменить Тарифы, о чем Банк обязан уведомить Клиента любым из нижеперечисленных способов: сообщением на информационном стенде Банка, по электронным каналам связи, используемым для обмена документами, размещением новых тарифов на сайте Банка www. kremlinbank.net не позднее, чем за 14 дней до введения в действие таких изменений.

4.2. Взимание платы за операции осуществляется Банком после оказания услуг, путем инкассового списания средств со Счета.

В случае недостатка денежных средств на Счете Клиента для оплаты комиссионного вознаграждения за оказанные услуги, Банк вправе списать в инкассовом порядке денежные средства с любых иных счетов Клиента открытых в Банке.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любой из сторон своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как: стихийные бедствия, пожары, массовые беспорядки, народные волнения, военные действия, повреждения линий или средств связи, перебои подачи электроэнергии, забастовки, действия органов государственной власти и управления, препятствующие исполнению распоряжения, перебои в работе Расчетно-кассовых центров Банка России,   подтвержденные документально,  и иные события чрезвычайного характера, не зависящие от волеизъявления сторон, и которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. При наступлении указанных в пункте 9.1. обстоятельств сторона, для которой возникли эти обстоятельства, должна без промедления, но не позднее 5 календарных дней с момента их наступления, известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.

5.3. При прекращении указанных обстоятельств сторона не позднее следующего банковского дня уведомляет об этом в письменном виде другую сторону и сообщает срок возобновления выполнения своих обязательств по настоящему договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в течение неопределенного срока.

6.2. Все изменения и дополнения настоящего Договора производятся по соглашению сторон в письменной форме, кроме случаев, предусмотренных в п. 5.1. настоящего Договора.

6.3. Основанием для закрытия счета является расторжение настоящего Договора.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Клиента в любое время с использованием неизрасходованных остатков по счету в соответствии с установленным режимом счета. В этом случае Клиент направляет в Банк заявление, подписанное уполномоченными лицами.

В день получения заявления Банк прекращает операции по счету.

6.5. Настоящий договор может быть расторгнут  судом по инициативе Банка в порядке, предусмотренном  законодательством Российской Федерации.

6.6. При отсутствии операций по Счету Клиента в течение года (кроме операций по списанию денежных средств в пользу Банка в соответствии с Тарифами) Клиент поручает Банку закрыть Счет, если на дату закрытия денежные средства на Счете отсутствуют. Данное условие Договора будет являться Заявлением Клиента  о закрытии Счета и расторжении настоящего Договора. При этом обязательства Банка по данному Договору в отношении  Счета будут считаться исполненными.

6.7. Договор расторгается и Счет закрывается Банком не позднее следующего рабочего дня с даты получения  заявления, указанного в п. 6.4., вступления в законную силу решения суда,  указанного в п. 6.5., либо наступления обстоятельств, указанных в п. 6.6. и   отсутствия денежных средств на Счете. При наличии денежных средств на Счете Клиента, договор расторгается, а Счет закрывается не позднее следующего рабочего дня с даты списания денежных средств со счета Клиента.
6.8. Банк вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке:

- при отсутствии в течение двух лет денежных средств на счете Клиента и операций по счету, по истечении двух месяцев со дня направления Банком уведомления Клиенту о расторжении договора, если на счет в течение этого срока не поступили денежные средства;

- в случае принятия Банком в течение календарного года двух и более решений об отказе в выполнении распоряжений Клиента о совершении операции, на основании возникших у Банка подозрений, что операция совершается в целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем или финансирования терроризма.

6.9. Наличие предусмотренных законодательством Российской Федерации ограничений распоряжением денежными средствами на банковском Счете, при отсутствии на банковском счете денежных средств, не препятствует закрытию Счета .

В случае прекращения договора банковского Счета, при наличии предусмотренных законодательством Российской Федерации ограничений распоряжением денежными средствами на банковском Счете и при наличии денежных средств на Счете, закрытие счета производится после отмены указанных ограничений не позднее рабочего дня, следующего за днем списания денежных средств со Счета.

6.10. Настоящий Договор в период его действия может быть дополнен или изменен Сторонами. При этом все дополнения или изменения имеют силу, если они совершены Сторонами в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.

6.11. Начисление процентов по остаткам на  Счете Клиента не производится.

6.12. Действия Договора приостанавливается на время действия форс-мажорных обстоятельств и возобновляются сразу после прекращения их действия.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров сторон, а в случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Международный коммерческий арбитражный суд при Торгово-промышленной палате в соответствии с его регламентом, язык арбитражного разбирательства – русский.

7.2. При исполнении настоящего договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

Банк и Клиент признают обязательными для исполнения в рамках настоящего Договора требования  законодательства Российской Федерации, подзаконных актов, в том числе Указов Президента Российской Федерации, Постановлений Правительства Российской Федерации, нормативных и иных актов Банка России и Федеральной службы по финансовому мониторингу, иных нормативных правовых актов, требований законодательства иностранных государств, международных договоров, заключенных Российской Федерацией, распорядительных документов, изданных главами государств и правительств, руководителями органов банковского надзора и иных уполномоченных органов иностранных государств, а также договоров, заключенных между Банком и иностранными организациями (в том числе, кредитными организациями), направленных на противодействие легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и борьбу с терроризмом.

7.3. Клиент подтверждает, что им получено письменное согласие физических лиц (далее – субъект персональных данных), персональные данные которых могут содержаться в получаемых Банком от Клиента документах, на обработку персональных данных таких физических лиц, по форме и содержанию в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных. В целях настоящего пункта «обработка» персональных данных означает,  их сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ)  таких персональных данных Банком, передачу Банком персональных данных третьим лицам в целях исполнения требований законодательства РФ и  подзаконных актов, исполнения условий настоящего договора, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных при условии обеспечения конфиденциальности и безопасности персональных данных при их обработке. Требования к защите обрабатываемых персональных данных определяются Банком самостоятельно в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Клиент подтверждает, что предоставил субъектам персональных данных информацию, предусмотренную пунктом 3 статьи 18 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», а именно:

наименование и адрес Банка;

цель обработки персональных данных (в соответствии с настоящим пунктом Договора) и ее правовое основание;

предполагаемые пользователи персональных данных;

установленные Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» права субъекта персональных данных;

источник получения персональных данных.

Персональные данные могут обрабатываться с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

В соответствии с Договором целью обработки персональных данных является осуществление Банком любых прав и обязанностей, связанных с исполнением требований законодательства Российской Федерации, Договора, положений внутренних документов Банка и корпоративных стандартов идентификации и изучения клиентов.

Обрабатываемые Банком персональные данные субъектов персональных данных подлежат уничтожению либо обезличиванию по достижении указанных целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законом.

7.4. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

           7.5. В случае изменения положений законодательства Российской Федерации, требующих внесения изменений и дополнений в настоящий договор, положения настоящего договора, до момента внесения указанных изменений и дополнений, применяются в части не противоречащей, законодательству РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, каждый  из которых имеет равную юридическую силу.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	БАНК
	КЛИЕНТ

	«Банк Кремлевский» ООО
	Наименование: ___________________________
________________________________________

	Место нахождения:121099, г. Москва
	Юр. адрес: ______________________________

	пер.  Николощеповский 1-й, д.6, стр.1
	________________________________________

	Почтовый адрес: 121099, г. Москва,
пер. Николощеповский 1-й, д.6, стр.1

	Тел. (499) 241-88-14
	Тел. ____________________________________

	БИК 044525196

	к/с 30101810745250000196 в ГУ Банка России по ЦФО

	ОГРН 1027739881223

	ИНН 7706006720 / КПП 770401001
Сайт www.kremlinbank.net
	ИНН ________________ / КПП ____________

КИО______________

10. ПОДПИСИ СТОРОН
	БАНК
	КЛИЕНТ

	Заместитель Председателя Правления

______________________(________________)
	Руководитель (иное уполномоченное лицо)

_______________(_______________________)

                                                               ФИО

М.П.

            М.П.

________________________

«Банк Кремлевский» ООО

121099, г. Москва, пер. Николощеповский 1-й, д.6, стр.1

т. (499) 241-88-14, 241-84-71, 241-33-08, e-mail   info@kremlinbank.net

PAGE
2
________________________

«Банк Кремлевский» ООО

121099, г. Москва, пер. Николощеповский 1-й, д.6, стр.1

т. (499) 241-88-14, 241-84-71, 241-33-08, e-mail   info@kremlinbank.net